

فلاحیت پیشه فعال سیاسی
اصول گرا:
هزینه تحریم‌ها را مردم
می‌دهند نه سیاستمداران



صفحه ۲

دوشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۰ هـ ق / ۱۹ ذی الحجه ۱۴۴۲ / ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم - شماره ۳۱۲۸ / ۸۰۰۰ یها ۸۰۰۰ تومان

طلوع

روزنامه

خانواده های محترم یزدان فر و راستی
درگذشت شادروان فضل الله یزدان فر را تسلیت عرض
نموده، شادی روح آن مرحوم و دوام عمر بازماندگان
محترم را از خداوند مسئلت دارد.

روزنامه طلوع

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / کهگیلویه و بویراحمد / هرمزگان)



رئیس اتاق بازرگانی ایران:

مشکل اقتصاد ایران احمدی نژاد و روحانی نیستند!

این ساده‌اندیشی است که همه اتفاقات و مشکلات اقتصادی کشور را فقط و فقط به عملکرد رئیس جمهوری منتسب کنیم

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱

شهر دار شیراز: آمار و اسناد گویای تلاش‌ها در دوران مسئولیت افراد است

طی دو سال گذشته اقدامات صورت گرفته در بافت تاریخی شیراز

معادل ۴۰ سال است



صفحه ۲۴

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا:

رونق اشتغال، وجه پنهان فعالیت‌های عمرانی در شهر جدید صدرا

افتتاح فاز نخست مجتمع تخصصی پلیس
تا پایان امسال در صدرا

صفحه ۸



دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری
صنعتی و ویژه اقتصادی:

مقدمات اولیه تصویب اساسنامه
منطقه آزاد بوشهر تهیه شد

صفحه ۳

افزایش آگهی‌های کلاهبرداری
با عنوان «اجاره ارزان مسکن»
در سایت دیوار

صفحه ۷

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

مشکل اقتصاد ایران احمدی نژاد و روحانی نیستند!

این ساده‌اندیشی است که همه اتفاقات و مشکلات اقتصادی کشور را فقط و فقط به عملکرد رئیس جمهوری منتسب کنیم

رئیس جمهوری منتسب کنیم



بهرتری دارند بازم در ساختار تخصیص منابع موجود با سنت‌های غلط تحکیم شده در آن بنشینند، وضعیت بهبود نخواهد یافت. به نظر می‌رسد مسائل اقتصادی در ایران بیش از آنکه به هنر مدیریت مربوط باشد، به میزان مفید بودن به آموزه‌های دانش اقتصاد و رابطه اقتصاد و سیاست مربوط است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران بار دیگر خطاب به رئیس دولت سیزدهم، تاکید کرد: کشور به لحاظ رشد اقتصادی، تورم، توزیع درآمد و فقر، سرمایه‌گذاری، کسری بودجه و ناترازی منابع و مصارف بانکی و نظام بانزنتسگی در وضعیت نامناسبی است. به این اینها اضافه کنید مسائلی که کشور در منابع پایه مانند آب، خاک، محیط‌زیست و انرژی یا آن روبروست. از همه این‌ها مهم‌تر، تنزل سرمایه اجتماعی و امید به آینده مطلوب در کشور است. اعتماد مردم و همراهی آنها با دولت برای حل مسائل و امید به آینده شرط کافی برای اجرای اصلاحات ساختاری است که متأسفانه چندان وضعیت مطلوبی ندارد.

شافعی با بیان اینکه برون رفت از شرایط فعلی دو راهکار دارد، تشریح کرد: اول تعیین تکلیف رابطه اقتصاد و سیاست در سطح داخلی و بین‌المللی و دوم افزایش رشد اقتصادی. اگر اقتصاد اولویت اول کشور است، سیاست داخلی و سیاست خارجی باید در خدمت دستیابی به اهداف چنین اولیوی تنظیم شود. واضح است که برای رفع بی‌ثباتی در اقتصاد کلان کشور و بهبود وضعیت معیشتی مردم، تنها رفع تحریم‌ها و رفع اختلاف با کشورهای منطقه و قدرتهای جهانی کافی نیست؛ اما صادقانه باید پذیرفت در شرایط تحریمی، رشد اقتصادی پایدار و ثبات اقتصادی به وجود نخواهد آمد.

وی ادامه داد: عملکرد اقتصاد کشور به‌طور مستقیم و غیرمستقیم از تحریم‌ها تأثیر پذیرفته است و بخش زیادی از انرژی مسئولان تراز اول کشور به‌جای فرصت‌آفرینی برای استفاده از مزیت‌های کشور در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای صرف مدیریت روزمره اقتصاد کشور و به‌اصطلاح دور زدن تحریم‌ها شده است. تصمیم‌گیری درست درباره این موضوع یکی از آزمون‌های مهم پیش روی دولت جدید است. حل مسائل کشور از کم‌آبی و حال ناخوش هورالعظیم گرفته تا بی‌برقی صنایع و معادن کشور و از مبارزه با کرونا گرفته تا تأمین سرمایه در گردش برای تولید، نیازمند بازیابی توان برنامه‌ریزی و توان اجرایی کشور است.

تحلیل این خبر را در صفحه دو بخوانید.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

چارچوب مذاکرات هسته‌ای در دولت آینده نیز تغییری نمی‌کند



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جمهوری اسلامی برای رسیدن به اهداف مذاکرات را ادامه خواهد داد، گفت: سیاست‌های جدید در دولت جدید شکل می‌گیرد اما چارچوب، همین سیاست‌های اعلام شده است و قرار نیست این سیاست‌ها تغییر کنند.

به گزارش ایرنا از خانه ملت، ابوالفضل عمویی با اشاره به روند مذاکرات احیای برجام در وین، گفت: با دستورالعمل‌های کلان ۶ دوره مذاکرات در وین برگزار شد. جمهوری اسلامی با سیاست قطعی مقام معظم رهبری از جمله رفع تمامی تحریم‌ها، راستی آزمایی به صورت مؤثر و اقدام ایران پس از اقدام طرف مقابل در این مذاکرات حاضر است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: محور دوم مذاکرات اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها به خصوص ماده ۷ است، هیات مذاکره کننده با این سیاست در مذاکرات شرکت کرده و مذاکرات به متن اولیه رسیده اما هنوز تکمیل نشده است. البته بعد از انتخابات اخیر متن اولیه در کشور مورد بررسی قرار گرفته و هیات تطبیق؛ متشکل از نمایندگان مجلس، نمایندگان دولت و شورای عالی امنیت ملی موضوع را بررسی و موضوعات به اطلاع نهادهای ذی ربط رسیده است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس بیان کرد: در این چارچوب، روند فعلی مذاکرات به پایان نرسیده، با توجه به اینکه در دوره انتقالی دولت هستیم، برای اینکه دولت جدید سیاست‌هایش را شکل دهد فعلاً مذاکرات برای هماهنگی داخلی به چند هفته دیگر موکل شده است.

به گفته عمویی جمهوری اسلامی برای رسیدن به اهداف، مذاکرات را ادامه خواهد داد، سیاست‌های جدید در دولت جدید شکل می‌گیرد، اما چارچوب، همین سیاست‌ها است که اعلام شده و قرار نیست تغییری کند.

وی با بیان اینکه آمریکایی‌ها باید در مواضع خود تغییر دهند، گفت: مذاکرات بین ایران و گروه ۴+۱ که اعضای گروه اجرا کننده و برجام هستند صورت می‌گیرد، طرف آمریکایی سال ۲۰۱۸ از برجام خارج شده و سال ۲۰۲۱ اعلام کرده مایل است به اعضای گروه برگردد، چون به تعهدات خود عمل نکرده است، شروطی برای پذیرش آمریکا تعیین شده

جدیدترین آمار بیکاری در ایران

۴۰ درصد بیکاران کشور فارغ‌التحصیل دانشگاهند

فارغ‌التحصیلان در گروه مردان در بهار سال جاری نسبت به بهار سال ۹۹، ۰.۹ درصد کاهش و در گروه زنان ۲.۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. همچنین در حال حاضر ۲ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۶۰۴ نفر بیکار در کشور داریم که بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیلکرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» حاکی از آن است که ۴۰.۳ درصد بیکاران کشور، در گروه فارغ‌التحصیلان آموزش عالی قرار دارند که این سهم در بهار سال ۹۹، ۳۶ درصد بود.

البته سهم «جمعیت شاغل فارغ‌التحصیل از کل شاغلان» با رشد مواجه بوده به طوری که این سهم ۰.۱ درصد افزایش داشته اما نسبت رشد جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل همچنان طی سال‌های گذشته بیش از رشد جمعیت شاغل فارغ‌التحصیل است.

آمارها نشان می‌دهد که در بهار امسال ۴۰.۳ درصد بیکاران کشور فارغ‌التحصیل دانشگاهی بوده‌اند.

به گزارش رویداد، ۲۴ درصد بزرگترین آمار مربوط به وضعیت نیروی کار مربوط به بهار سال ۱۴۰۰ که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده است نشان می‌دهد که ۹۲۴ هزار و ۳۹۴ نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان کشور بیکار هستند. یعنی در بهار امسال ۱۳.۴ درصد از کل جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی بیکار بوده‌اند.

این نرخ همچنین بین زنان بیش از مردان است به طوری که ۴۴۹ هزار و ۴۱۲ نفر از این جمعیت را مردان و ۲۷۴ هزار و ۹۸۲ نفر را زنان به خود اختصاص می‌دهند. از نظر درصدی نیز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان گروه مردان ۹.۴ درصد و گروه زنان ۲۲.۴ درصد است. نرخ بیکاری